ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от _________                                                                                             №_________

О внесении изменений в приложение
к постановлению администрации города
от 15.02.2024 №112 "О Порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям          (за исключением государственных, муниципальных учреждений) на организацию и проведение мероприятий в сфере культуры, физической культуры и спорта" (с изменениями
от 26.12.2024 №1203, от 04.04.2025 №270)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 6 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая постановления Правительства Российской Федерации
от 25.10.2023 №1781 "Об утверждении Правил отбора получателей субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим                                лицам - производителям товаров, работ, услуг", от 25.10.2023 №1782
"Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов":

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 15.02.2024 №112 "О Порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением государственных, муниципальных учреждений) на организацию и проведение мероприятий
в сфере культуры, физической культуры и спорта" (с изменениями
от 26.12.2024 №1203, от 04.04.2025 №270) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко
2

Приложение к постановлению
администрации города
от__________ №_________

Изменения,
которые вносятся в приложение
к постановлению администрации города от 15.02.2024 №112
"О Порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям
  (за исключением государственных, муниципальных учреждений) на организацию и проведение мероприятий в сфере культуры, физической культуры и спорта"
(с изменениями от 26.12.2024 №1203, от 04.04.2025 №270)

1. В разделе II:
1.1. Пункт 2.5 дополнить подпунктом 2.5.3 следующего содержания:
	"2.5.3. Внесение изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий осуществляется в порядке, аналогичном порядку формирования объявления о проведении отбора получателей субсидий, установленному пунктом 2.5 настоящего Порядка, не позднее наступления даты окончания приема заявок участников отбора получателей субсидий с соблюдением следующих условий:
	а) срок подачи заявок должен быть продлен таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до даты окончания приема заявок этот срок составлял не менее 10 календарных дней;
	б) при внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий не допускается изменение способа отбора получателей субсидий;
	в) в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий после наступления даты начала приема заявок в объявление о проведении отбора получателей субсидий включается положение, предусматривающее право участников отбора получателей субсидий внести изменения в заявки в соответствии с подпунктом "з" пункта 2.5 настоящего Порядка;
	г) участники отбора получателей субсидий, подавшие заявку, уведомляются о внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий с использованием системы "Электронный бюджет"."

2. В разделе V:
2.1. Подпункт 5.1.3 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
"Отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия.".